
LAKIEROWANIE:  
Z pojemnika, w którym znajduje się lakier odmierza się pożądaną ilość (np.1 ltr), którą wlewa się 

do osobnego pojemnika (np. słoik). Później odmierza się 10% utwardzacza 600-0626 (np. na 1 litr lakieru 
odmierzamy 100 ml utwardzacza). Odmierzać można za pomocą strzykawki, której pojemność wynosi na 
ogół 20 ml. Odmierzoną ilość utwardzacza wlewa się do lakieru. Całość (tj. lakier z utwardzaczem) 
mieszamy przez ok. 2-3 minuty celem dokładnego wymieszania wszystkich składników.  

Następnie odmierza się 10-20% rozcieńczalnika wolnoparującego 899D3. Na 1,1 litra mieszanki (tj. 
lakieru z utwardzaczem) jest to: 110-220 ml rozcieńczalnika. Ilość rozcieńczalnika jest uzależniona od 
chęci stopnia uzyskania rozlewalności, stopnia wysychania lakieru i temperatury otoczenia. W skrócie; 
im wyższa temperatura tym więcej należy dodawać rozcieńczalnika. Na ogół wystarcza 15% 
rozcieńczalnika, czyli ok.150 ml.  

Rozcieńczalnik dodajemy do mieszanki lakieru z utwardzaczem i następnie całość mieszamy przez 
ok. 2-3 minuty. Po wymieszaniu owych trzech substancji (lakieru, utwardzacza i rozcieńczalnika) można 
przystąpić do lakierowania.  

Lakierowanie odbywa się w ten sposób, że wszelkie załamania, kąty, narożniki malujemy za 
pomocą pędzla, celem ich odcięcia. Zaś duże płaszczyzny maluje się wałkiem celem uzyskania jednolitej 
i równiej powłoki lakieru.  

Do lakierowania stosuje się pędzle i wałki odporne na działanie rozcieńczalników poliuretanowych.  
Po wyschnięciu warstwy lakieru, czyli po ok. 2 godzinach przystępuje się do tzw. matowienia. 

Realizowane jest to w ten sposób iż za pomocą papieru ściernego o gradacji P-220, P-240 przeszlifowuje 
się wszystkie polakierowane płaszczyzny. Realizowane jest ono po to aby wyrównać płaszczyznę lakieru, 
aby usunąć wszelkie nieczystości i wtrącenia oraz celem wykonania tzw. mikrorys mających na celu 
poprawienie przyczepności następnej warstwy lakieru. Po oczyszczeniu i odpyleniu pyłu i wszelkich 
zanieczyszczeń można przystąpić do naniesienia następnych warstw.  

Po wyschnięciu każdej warstwy zawsze ją matujemy. Niematowana (szlifowana) jest tylko ostatnia 
warstwa lakieru.  !
UŻYTKOWANIE POWŁOKI LAKIEROWANEJ:  

Można użytkować powłokę po ok. 24 godzinach, jednakże należy pamiętać, że całkowity czas 
twardnienia powłoki lakierowej wynosi 7 dni. Dopiero po tym czasie lakier uzyskuje wymaganą 
twardość. Nie wolno na powłokę lakierowaną kłaść żadnych kartonów. Należy unikać na powłoce 
wszelkich małych, drobnych, acz twardych elementów (np. kamyczków, wkrętów, piasku, żwiru, itp.), 
które mogą powodować zarysowania.  

Mycie powłoki najlepiej realizować za pomocą zwykłej ciepłej wody wymieszanej z 
rozdrobnionym szarym mydłem, które jest środkiem całkowicie obojętnym dla lakieru, zarówno pod 
kątem zażółcenia powłoki, twardości, jak i również antypoślizgowości.  

Można również stosować profesjonalny preparat LEGNOLUX prod. ICA.  !
UWAGI:  
1. Minimalne jest nałożenie 3 warstw lakieru. Należy nanosić grubo lakier.  
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2. Żywotność wymieszanego lakieru z utwardzaczem i rozcieńczalnikiem wynosi maks. 24 godziny. Po 
tym czasie nieużyty lakier należy wylać.  

3. Mieszamy ze sobą tylko te ilości lakieru, utwardzacza i rozcieńczalnika, które zamierzamy 
wykorzystać. Po wymieszaniu wszystkich składników rozpoczyna się proces chemicznego wiązania, 
który już nie można zatrzymać.  !

Przed zastosowaniem produktu, użytkownik jest zobowiązany do uprzedniego sprawdzenia jego przydatności do stosowanej 
technologii oraz określonego sposobu użytkowania przed nanoszeniem. W przypadku zastosowania produktu niezgodnie z jego 
przeznaczeniem, nie ponosimy odpowiedzialności za końcowy efekt obróbki. 
Informacje zawarte w powyższej karcie zawierają wszelkie informacje zgodne z naszą najlepszą wiedzą. Nie ponosimy 
odpowiedzialności za błędy, odstępstwa lub nieprawidłowe informacje. 


